
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 
Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

                                                                                                                                                                                                                                                             
PODER EXECUTIVO 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
MAÍSE JUSTO MEIRELLES 

VICE-PREFEITA 
 

ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO   
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 

 
 GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA  

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 
 

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
DULCINEA ALVES MACIEIRA MACEDO  

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 
 

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO (RESPONDENDO) 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
KATIA RAMOS DA SILVA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

ROMULO FERREIRA SALES  
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

FERNANDA DA SILVA SANTOS 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  

 
ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

CRISTINA REMMANN DA SILVA OLIVEIRA 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
LEANDRO NUNES SIQUEIRA 

SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 
 

LEANDRO DE ALENCAR SAMPAIO  
SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 
 

JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

 
ANDRÉ CALDAS DE MORAES 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 
 

MARCUS VINICIUS ARAUJO 
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
ROMULO FERREIRA SALES (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

 
JEFFERSON PEREIRA DA SILVA (RESPONDENDO) 

PREVIQUEIMADOS 
 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 

  
SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................  2 
Despachos do Prefeito .................................................................................  2 
Atos da Procuradora Geral do Município .....................................................  2 
Atos da Secretária de Comunicação ............................................................ .3 
Atos da Secretária Municipal de Administração ........................................... .3 
Atos da Secretária Municipal de Saúde ....................................................... .8 
Atos da Secretária Municipal de Urbanismo ................................................ .9 
Atos da Secretária Municipal do Do Ambiente e Defesa dos Animais ......... 10 
Atos do Conselho da Cidade Queimados .................................................... 10 
Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente ...... 10 
Atos do Conselho Administrativo do PREVIQUEIMADOS............................10 
Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS......................................11 
 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  
 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PRESIDENTE 

 
ANA LUCIA ALVES BENEDITO 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 
ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 
CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 

ELERSON LEANDRO ALVES 
ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS 

JEFFERSON DIAS DA SILVA 
JOÃO PEDRO LEMOS 

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
THOMAS JEFFERSON ALVES 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 145 - Terça - feira, 27 de Julho de 2021 - Ano 01 - Página 2  

 

 

Atos do Prefeito 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

                                                                                                                        RESOLVE: 

 
PORTARIA Nº 2027/21. EXONERAR a pedido o servidor MARIO ANDRE PEREIRA, matrícula nº 13903/02 , do cargo em comissão 
de Assessor de Fiscalização de Transporte Concedido, Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Transporte e Transito - 
SEMUTTRAN, a contar de 27/07/2021. 
 
PORTARIA Nº 2028/21. EXONERAR a servidora YOHANA DOS SANTOS FERREIRA, matrícula nº 14716/01 , do cargo em comissão 
de Assessor de Imprensa, Símbolo CC3, da Secretaria de Comunicação - GAP, a contar de 27/07/2021. 
 
PORTARIA Nº 2029/21. LOTAR a servidora MARIANNE DE LIMA MACHADO, matrícula nº 12,273/01, Agente Administrativo - 
SEMAS,  na Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos  - SEMCONSESP, a contar de 26/07/2021. 
 
PORTARIA Nº 2030/21. NOMEAR CRISLAINE CRISTINA DA CUNHA SILVA, no cargo em comissão de Assessor de Atendimento, 
Simbolo CC6, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 28/07/2021. 
 
PORTARIA Nº 2031/21. NOMEAR DAYANA DA PAIXÃO BORBA, no cargo em comissão de Assessor de Imprensa, Símbolo CC3, na 
Secretaria de Comunicação - GAP,  a contar de 28/07/2021. 
  
PORTARIA Nº 2032/21. NOMEAR LUCAS DOS SANTOS FIGUEREDO, no cargo em comissão de Assessor Jurídico, Símbolo CC1, 
na Secretaria Municipal de Urbanismo - SEMUR,  a contar de 28/07/2021. 
 
ERRATA. 
Onde se lê: 
NOEMAR a servidora ROSANA PERES DE FREITAS, Matrícula 2030/3, Professor II, na Função de Confiança do Magistério de 
Diretor de Unidade Escolar - nível IV - de 01 a 300 alunos, Símbolo FCM4, na Secretaria Municipal de Educação - SEMED a contar de 
16/06/2021. (D.O.Q.  nº 115 de 15 de junho de 2021 p. 2 - PORTARIA Nº 1840/21). 
 
Leia-se; 
DESIGNAR a servidora ROSANA PERES DE FREITAS, Matrícula 2030/3, Professor II, na Função de Confiança do Magistério de 
Diretor de Unidade Escolar - nível IV - de 01 a 300 alunos, Símbolo FCM4, na Secretaria Municipal de Educação - SEMED a contar de 
16/06/2021.  
*Republicado por haver incorreções.                         
 
                                                                   GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER                                                                                           
                                                                                     Prefeito Municipal 
 

Despachos do Prefeito 
 
Processo Nº 2647/2021/08. Com base no parecer da Controladoria Geral do Município – CGM, às fls. 18/20, AUTORIZO a emissão de 
NAD, Nota de Empenho e Ordem de Pagamento no valor de R$ 6.417,69 (seis mil quatrocentos e dezessete reais e sessenta e nove 
centavos) a título de Danos Morais, e AUTORIZO a emissão de NAD, Nota de Empenho e Ordem de Pagamento no valor de R$ 
641,77 (seiscentos e quarenta e um reais e setenta e sete centavos) a título de honorários advocatícios, referente ao Processo Judicial 
n.º 0010392-41.2010.8.19.0067. 
 
Processo Nº 2781/2021/01. Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município – PGM, à fls. 16/19, AUTORIZO a emissão de 
NAD, Nota de Empenho e Ordem de Pagamento no valor de R$ 210,43 (duzentos e dez reais e quarenta e três centavos) para 
ressarcimento das despesas ocorridas com a utilização do Sistema/Serviço denominado E-Carta, referente a diferença resultante de 
atualização monetária dos valores relativos a 2020, pagos em 2021, conforme Processo SEI n. º 2020-0611317. 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 

Atos da Procuradora Geral do Município 
 

ATO Nº 006/2021, DE 26 DE JULHO DE 2021. 
 

Considerando a necessidade de regulamentar a rotina dos procedimentos 
administrativos relativos à aquisição de bens ou contratação de serviços, em razão de Utilização de Ata de Registro de Preços e de 
Dispensa de Licitação, para maior celeridade e eficiência administrativa. 
 

A Procuradora Geral do Município de Queimados, no uso de suas atribuições 
legais, 

 RESOLVE: 
 

Determinar que para os processos de Utilização de Ata de Registro de Preços, na forma da Lei n.° 1.280/15, de 10 de 
novembro de 2015, regulamentada pelo Decreto nº 1.920/15, de 11 de novembro de 2015, do Decreto nº 736/06, de 15 de dezembro 
de 2006, alterado pelo Decreto nº 1208/11, de 26 de abril de 2011, e os processos de Dispensa de Licitação na forma do art. 24, inciso 
II da Lei nº 8666/93 c/c o art. 1º, inciso II, alínea “a” da Lei Municipal nº 1.464/18, não se aplicam o Ato PGM nº 455/15.  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 145 - Terça - feira, 27 de Julho de 2021 - Ano 01 - Página 3  

 

 

Nos casos de Dispensa de Licitação, em razão do valor, fica facultada a lavratura de contrato, na forma do caput do 
art. 62 da Lei nº 8.666/93, com a justificativa do gestor, para as hipóteses de aquisição de bens ou contratação de serviços. 
 

DULCINÉA ALVES MACIEIRA MACEDO 
Procuradora Geral do Município 

Mat.4.199/81 
 

* Publicado no DOQ nº 144 de 26/07/2021 e republicado por erro material. 

 

Atos da Secretária de Comunicação 
 

PORTARIA Nº 002/2021 DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO, DE 10 DE JUNHO DE 2021 

A Secretária de Comunicação, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1º- Cessar os efeitos da Portaria nº 001/2021 da Secretaria de Comunicação, de 06 de abril de 2021 e designar o Servidor 

Abrahão Silva de Souza, Coordenador de Publicidade e Propaganda, matrícula nº: 14522/01, como Tomador de Adiantamento no 

âmbito da Secretaria de Comunicação. 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

Dayane Lopes Oliveira Aragoso 

Secretária de Projetos Especiais e Gestão de Convênios,  

respondendo interinamente pelo Cargo de Secretária de Comunicação,  

através da portaria nº 0101/21 de 01 de janeiro de 2021 

Matrícula: 14190/01 

 

Atos da Secretária Municipal de Administração 
 
ATO 33/SEMAD/21 

  

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 
              RESOLVE: 

Tornar público o gozo efetivo das férias dos servidores abaixo relacionados 

 

Nº NOME MATR. CARGO PERÍODO DE GOZO 

CGM 

01 JOSE HENRIQUE FABRICIO 5592/11 ASG 02/08/2021 A 31/08/2021 

GAP 

02 FABIO PEREIRA DOS SANTOS 
CARARINI PINHEIRO 

10123/02 ASG/ASSESSOR DA DIVISÃO DE 
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 

02/08/2021 A 31/08/2021 

03 TANIA NUNES CORBO 4233/11 ASG 

1º PERIODO: 16/08/2021 A 
30/08/2021 

2º PERIODO: 16/12/2021 A 
30/12/2021 

PGM 

04 VINICIUS ALVES FERNANDES 12243/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 02/08/2021 A 31/08/2021 

SEMAD 

05 
CLAUDIO SERGIO DA ROCHA 

PIRES 
12730/01 MÉDICO ORTOPEDISTA 

1º PERÍODO: 16/08/2021 A 
30/08/2021 

2º PERÍODO: 01/12/2021 A 
15/12/2021 

06 GUSTAVO ESTEVES DA SILVA 101679/03 COORDENADOR DE GESTÃO DE 
CONTRATOS 

1º PERÍODO: 16/08/2021 A 
30/08/2021 

2º PERÍODO: 01/12/2021 A 
15/12/2021 

07 
MARIANA SUELLEM SAGGIOMO 

MACHADO 
13720/01 ASSESSOR JURÍDICO 

1º PERÍODO: 02/08/2021 A 
16/08/2021 

2º PERÍODO: 01/12/2021 A 
15/12/2021 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 145 - Terça - feira, 27 de Julho de 2021 - Ano 01 - Página 4  

 

 

SEMADA 

08 JORGE VICENTE DA SILVA 6036/41 VIGIA 02/08/2021 A 31/08/2021 

09 JOSE APARECIDO DA SILVA 5803/31 TRABABALHADOR BRAÇAL E 
JARDINEIRO 

02/08/2021 A 31/08/2021 

10 WILLIAM BELO LIMA 12965/01 GUARDA AMBIENTAL 02/08/2021 A 31/08/2021 

SEMAS 

11 ANA PAULA DE LIMA SILVA 13885/01 AUXILIAR DE CUIDADOR 02/08/2021 A 31/08/2021 

12 
APARECIDA DOMINGUES DOS 

SANTOS 
12189/01 ASSISTENTE SOCIAL 

1º PERIODO: 16/08/2021 A 
30/08/2021 

2º PERIODO: 17/01/2022 A 
31/01/2022 

13 
ARON LASSETER ASSIS DE 

ARAUJO 
12527/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 02/08/2021 A 31/08/2021 

14 EDILAINE MOULIN PEREIRA 12513/01 PSICOLOGO 02/08/2021 A 31/08/2021 

15 ELIELSON RIBEIRO NUNES 12739/01 CUIDADOR 02/08/2021 A 31/08/2021 

16 FERNANDA MOTTA DE OLIVEIRA 12292/01 PSICOLOGO 02/08/2021 A 31/08/2021 

17 GISELLE DOS SANTOS NUNES 12177/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 02/08/2021 A 31/08/2021 

18 
KARLA CRISTINA DOS SANTOS 

LUCIANO 
12501/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 

1º PERIODO: 16/08/2021 A 
30/08/2021 

2º PERIODO: 16/11/2021 A 
30/11/2021 

19 LEANDRO DE JESUS SANTOS 12738/01 CUIDADOR 02/08/2021 A 31/08/2021 

20 VILMA DEMARTINI BARBOSA 12591/01 AUXILIAR DE CUIDADOR 02/08/2021 A 31/08/2021 

21 ZULMIRA COSTA SOUZA 12847/01 CUIDADOR 02/08/2021 A 31/08/2021 

SEMCONSESP 

22 
ANTONIO MARIANO PEREIRA 

FILHO 
3206/91 PEDREIRO 02/08/2021 A 31/08/2021 

23 JOAO SEGAL DA SILVA 11147/02 CHEFE DA DIVISÃO DE ATENDIMENTO 
AO CIDADÃO 

02/08/2021 A 31/08/2021 

24 JOSE DOS SANTOS FELIX 13723/01 ASG 02/08/2021 A 31/08/2021 

SEMDE 

25 IONÉSIA FERREIRA PAIVA 4440/71 ASG 02/08/2021 A 31/08/2021 

SEMDEC 

26 ANDERSON PIRES ESTEVAO 6020/81 ASG - MANILHEIRO 02/08/2021 A 31/08/2021 

27 
CLAUDIO ROGERIO NUNES 

FERNANDES 
4448/21 AGENTE DE DEFESA CIVIL 02/08/2021 A 31/08/2021 

28 JORGE DE SOUZA ALMEIDA 2514/31 AGENTE DE DEFESA CIVIL 02/08/2021 A 31/08/2021 

29 JUSSARA BENTIS RAMOS 2406/61 ASG 02/08/2021 A 31/08/2021 

30 
MARCO ANTONIO VICENTE DOS 

SANTOS 
2757/01 ELETRICISTA 02/08/2021 A 31/08/2021 

SEMED 

31 BRUNO REIS DOS SANTOS 13882/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 02/08/2021 A 31/08/2021 

32 
JOSELMA FREIRE FRANCA 

PAULINO 
4158/01 ASG - EDUCAÇAO 02/08/2021 A 31/08/2021 

33 LEONARDO VASCONCELOS ARLIA 11105/01 SECRETÁRIO ESCOLAR 

1º PERÍODO: 02/08/2021 A 
16/08/2021 

2º PERÍODO: 01/09/2021 A 
15/09/2021 

34 LUCIENE MARIA GOMES 722/61 PROFESSOR II 02/08/2021 A 31/08/2021 

35 MARCIO ABELARDO DA SILVA 3710/91 ASG - EDUCAÇAO 02/08/2021 A 31/08/2021 

36 PAULO CESAR FERNANDES DIAS 5723/11 TRABALHADOR BRAÇAL E JARDINEIRO 02/08/2021 A 31/08/2021 

37 
TERESINHA DA LUZ PEREIRA DE 

SA 
2542/91 ASG - EDUCAÇAO 02/08/2021 A 31/08/2021 

SEMEL 

38 
VERA LUCIA TAVARES DE SOUSA 

LOBAO 
4239/01 

ASG – EDUCAÇAO 

 
 

02/08/2021 A 31/08/2021 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 145 - Terça - feira, 27 de Julho de 2021 - Ano 01 - Página 5  

 

 

SEMFAPLAN 

39 DANIELLE SOARES LIMA 14031/01 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

1º PERIODO: 02/08/2021 A 
16/08/2021 

2º PERIODO: 01/09/2021 A 
15/09/2021 

 

 

40 PATRICIA ABDON BALDEZ 3318/91 AGENTE FISCAL 

1º PERIODO: 16/08/2021 A 
30/08/2021 

2º PERIODO: 16/11/2021 A 
30/11/2021 

SEMUR 

41 THAYNAN ALVES REIS DE SOUZA 13712/01 ASSESSOR TÉCNICO 02/08/2021 A 31/08/2021 

SEMUS 

42 ANDRÉA RIBEIRO VIEIRA 2389/21 MÉDICO CLÍNICO GERAL 02/08/2021 A 31/08/2021 

43 ANDRÉIA PAULO DE OLIVEIRA 2536/41 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 02/08/2021 A 31/08/2021 

44 
ANTÔNIO CARVALHO MACIEL 

NETO 
13816/01 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 16/08/2021 A 14/09/2021 

45 AUDREY MELLING TRIGUEIRO 5447/01 MÉDICO CLÍNICO GERAL 02/08/2021 A 31/08/2021 

46 BIANCA DA SILVA MENDES 6072/01 ENFERMEIRO 02/08/2021 A 31/08/2021 

47 CARLOS DA SILVA 13804/01 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 02/08/2021 A 31/08/2021 

48 CLAUDIA DE SOUZA DA SILVA 12807/01 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

1° PERIODO: 02/08/2021 A 
16/08/2021 

2° PERIODO: 01/12/2021 A 
15/12/2021 

49 
CLAUDIA NICOLAU DO 

NASCIMENTO 
13257/01 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 02/08/2021 A 31/08/2021 

50 CRISTIANE APARECIDA DA SILVA 2839/81 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 02/08/2021 A 31/08/2021 

51 CRISTINA ANTUNES 12067/01 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 02/08/2021 A 31/08/2021 

52 CÉLIA REGINA PEREIRA DE SOUZA 4035/51 ASG 02/08/2021 A 31/08/2021 

53 
DAYANA TOME RODRIGUES DA 

ROCHA 
13842/01 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

1°PERIODO: 16/08/2021 A 
30/08/2021 

2°PERIODO: 01/12/2021 A 
15/12/2021 

54 DELMA SOUZA MACEDO 4324/91 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 02/08/2021 A 31/08/2021 

55 DEVANIR ALVES DE AZEVEDO 2682/41 TRABALHADOR BRAÇAL 02/08/2021 A 31/08/2021 

56 DIEGO INÁCIO NUNES DA SILVA 12781/01 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 02/08/2021 A 31/08/2021 

57 DIOGENES PIO VIEIRA 12826/01 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 02/08/2021 A 31/08/2021 

58 
ELIOENAI CRISTIANE DE ALMEIDA 

ESTELINO 
4367/21 ASG 02/08/2021 A 31/08/2021 

59 ESTHER GONZAGA SPILER 11544/01 MÉDICO PSIQUIATRA 02/08/2021 A 31/08/2021 

60 ETIENE GUIMARAES PINHEIRO 12867/01 CUIDADOR DE RESIDÊNCIA 
TERAPÊUTICA 

02/08/2021 A 31/08/2021 

61 FRANCISCO JOSÉ LONGO SENRA 3086/41 MÉDICO OFTALMOLOGISTA 02/08/2021 A 31/08/2021 

62 
FRANCISCO MARIANO DE ALMEIDA 

JUNIOR 
11812/01 COORDENADOR DE FISIOTERAPIA 02/08/2021 A 31/08/2021 

63 
FÁBIA LOPES GELSOMINO 

CHAMBARELLI 
3493/21 DENTISTA 02/08/2021 A 31/08/2021 

64 HERMÍNIO DOMINGUES SOBRAL 3486/01 CIRURGIÃO DENTISTA 02/08/2021 A 31/08/2021 

65 IVANILDA MORAES DA SILVA 12831/01 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 02/08/2021 A 31/08/2021 

66 JORGE MANUEL CASAS CARNEIRO 3288/31 DENTISTA 02/08/2021 A 31/08/2021 

67 JOSEANE LAGE ARDISSON 12811/01 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

1°PERIODO: 02/08/2021 A 
16/08/2021 

2°PERIODO: 01/12/2021 A 
15/12/2021 

68 LEILA DE ANDRADA DE OLIVEIRA 12039/01 PSICÓLOGO 02/08/2021 A 31/08/2021 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 145 - Terça - feira, 27 de Julho de 2021 - Ano 01 - Página 6  

 

 

69 LÍVIA SANTOS DE PAULA 12265/01 ENFERMEIRO 02/08/2021 A 31/08/2021 

70 MARCI DO NASCIMENTO ROSA 2411/21 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 02/08/2021 A 31/08/2021 

71 
MARCIA DA COSTA SANTOS 

SALINO 
13398/01 ASSESSOR DE SERVIÇOS 

OPERACIONAIS 
02/08/2021 A 31/08/2021 

72 
MARIA DAS DORES DE SANTANA 

 
4329/01 ASG 02/08/2021 A 31/08/2021 

73 
MARY ELIZABETH CAETANO 

BASTOS 
12064/01 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 02/08/2021 A 31/08/2021 

74 
MICHELE SPERENDIO DA SILVA 

MOURA 
13258/01 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 02/08/2021 A 31/08/2021 

75 RICARDO LUIS DE LIMA AGUIAR 3908/01 DENTISTA 02/08/2021 A 31/08/2021 

76 ROSELITA SILVA ROSA 4270/61 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 02/08/2021 A 31/08/2021 

77 ROSEMARY ROCHA DA SILVA 4228/51 ASG 02/08/2021 A 31/08/2021 

78 
SONIA MARIA PEREIRA ALVES DOS 

REIS 
5469/01 MÉDICO PEDIATRA 02/08/2021 A 31/08/2021 

79 
VANIA DOS SANTOS BRITO DE 

MELO 
12808/01 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 02/08/2021 A 31/08/2021 

80 VERÔNICA MARTINS DE FREITAS 4342/71 PSICÓLOGO 02/08/2021 A 31/08/2021 

81 
VIVIANE AUGUSTO PEREIRA 

DUARTE 
13253/01 ENFERMEIRO 02/08/2021 A 31/08/2021 

82 
ZENAILDA CRISTINA LIMA DO 

NASCIMENTO SIMÔES 
12507/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 

1°PERIODO: 16/08/2021 A 
30/08/2021 

2°PERIODO: 15/10/2021 A 
29/10/2021 

83 ZILDA DE SANTANA GONÇALVES 12512/01 FARMACÊUTICO 02/08/2021 A 31/08/2021 

 

KATIA RAMOS DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

Matrícula nº 4431/81 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 
PORTARIA Nº  948/SEMAD/2021.  
 
A Secretária de Administração, no uso das atribuições e: 
 
Considerando a necessidade de regulamentar o item 5.13.7, do Anexo V, da Lei n° 1432/2018, que prevê a Diretoria do Departamento 
Central de Controle de Viaturas Oficiais no âmbito da Secretaria Municipal de Administração, especificamente a Divisão de Controle de 
Abastecimento; 
 
Considerando a necessidade de responsabilizar os usuários dos veículos para uso exclusivo das demandas administrativas dos órgãos 
da administração desta Municipalidade; 
 
Considerando que a correta distribuição de combustível e o adequado controle mensal do consumo exigem registros e 
responsabilizações, evitando prejuízo ao Erário; 
 
Considerando a necessidade de proporcionar maior transparência na gestão pública; 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Designar os servidores a seguir, para exercer a função de Gerenciamento dos veículos no âmbito de suas respectivas 
Secretarias, sem prejuízo de suas atribuições e sem ônus para o Município de Queimados:  
 

Servidor Matrícula Cargo Secretaria A contar de: 

Antonio Firmino da Costa 8368/23 
Diretor do Departamento Central de 

Controle de Viaturas Oficiais 
SEMAD 23/07/2021 

William Pinto Medeiros 14202/01 
Subsecretário Municipal de 

Administração 
SEMAD 23/07/2021 

Andreia Loureiro dos Reis 
Teodoro 

1046/01 
Secretária Municipal de Ambiente e 

Defesa de Animais 
SEMADA 23/07/2021 

Renan Henrique do N. Silva 14386/01 
Subsecretário Municipal de Ambiente 

e Defesa de Animais 
SEMADA 23/07/2021 

Juan Victor S. de Carvalho 14439/01 Chefe de Gabinete SEMEL 23/07/2021 

Alexandre Fragoso Roubert 14400/01 Assessor Técnico SEMEL 23/07/2021 

Romulo Ferreira Sales 14194/01 
Secretário Municipal de Cultura e 

Turismo 
SEMCTUR 23/07/2021 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 145 - Terça - feira, 27 de Julho de 2021 - Ano 01 - Página 7  

 

 

Joamilton Ornelas Fontes 
Pereira 

14327/01 
Subsecretario Adjunto de 

Infraestrutura e Eventos Culturais 
SEMCTUR 23/07/2021 

Marcus Vinicius Araujo 14639/01 
Secretário Municipal de Transporte e 

Trânsito 
SEMUTTRAN 23/07/2021 

Marcio Rodrigo Campos da 
Silva 

14750/01 Chefe de Gabinete SEMUTTRAN 23/07/2021 

Leandro de Alencar Sampaio 4332/01 
Secretário Municipal de Conservação 

e Serviços Públicos  
SEMCONSESP 23/07/2021 

Pedro Tosho Carneiro Kimura 14419/01 
Subsecretário Adjunto de Manutenção 

de Próprios Municipais  
SEMCONSESP 23/07/2021 

Clayton Silva Batista 14308/01 Chefe da Divisão de Contrtole Urbano SEMUSOP 23/07/2021 

Samuel Maia Henrique 14384/01 
Diretor de Departamento de  

Fiscalização e Controle Urbano 
SEMUSOP 23/07/2021 

Marcio Augusto de Oliveira 1676/43 Assessor Tecnico SEMOB 23/07/2021 

Cristina Remann da Silva 
Oliveira 

14197/01 Secretária Municipal de Obras SEMOB 23/07/2021 

Dayane Lopes Oliveira 
Aragoso 

14190/01 
Secretaria de Projetos Especiais e 

Gestao de Convenios 
SEPEC 23/07/2021 

Jefferson Oliveira Ferreira 14753/01 Secretário Municipal de Defesa Civil SEMDEC 23/07/2021 

Andre Faria Machado 4370/21 Agente de Defesa Cívil SEMDEC 23/07/2021 

Alex da Conceição Binoti 14191/01 
Secretário Municipal de Fazenda e 

Planejamento 
SEMFAPLAN 23/07/2021 

Maise Justo Meirelles 14189/01 Vice Prefeita GAP 23/07/2021 

Geraldo Teodosio Alves 14378/01 
Subsecretário Chefe de Gabinete do 

Vice-Prefeito Municipal 
GAP 23/07/2021 

Carlos Castilho do Nascimento  14195/01 
Secretário Municipal de 

Desenvolvimento Rural e Agricultura 
SEMDRAG 23/07/2021 

Fernanda da Silva Santos 14196/01 Secretário Municipal de Urbanismo SEMUR 23/07/2021 

 
Art. 2º. Os servidores responsáveis devem apresentar na SEMAD cópia da Carteira Nacional de habilitação (CNH) e Nada Consta do 
DETRAN, inadmitida a condução de viatura por servidor que não atenda ao estabelecido nesta Portaria. 
 
Art. 3º. Em caso de substituição do usuário, fica determinado a imediata comunicação ao Departamento Central de Controle de 
Viaturas – SEMAD, a fim de promover, o preenchimento do novo Termo de Responsabilidade. 
 
Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 

KATIA RAMOS DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

Matrícula nº 4431/81 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 
Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município às fls 187/192 e da Controladoria Geral do Município às fls. 181. 

HOMOLOGO o procedimento referente a Contratação de empresa para Confecção de Materiais Gráficos -  Capas de Processos e 

Blocos de Requisição e ADJUDICO em favor da empresa:  

P G DE FREITAS SERVIÇOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL  

(CNPJ n.º17.372.974/0001-07) 

Capas de 
Processos 

R$ 7.548,00 (sete mil, quinhentos e quarenta e oito reais) 

Bloco de 
requisição 

de 
meteriais 

R$ 1.100,16 (Hum mil, cem reais e dezesseis centavos) 

TOTAL R$ 8.648,16 (Oito mil, seiscentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos) 

 

KATIA RAMOS DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

Matrícula nº 4431/81 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 145 - Terça - feira, 27 de Julho de 2021 - Ano 01 - Página 8  

 

 

ERRATA. 
PUBLICADO NO DOQ. N.º 139 DE 19/07/2021. 
 
Onde se Lê: 
A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

ATO 33/SEMAD/21 – Tornar Público o gozo efetivo de férias do servidor TERRY WILSON OLIVEIRA SANTOS, matrícula nº 3666/81, 
Agente Fiscal, da SEMFAPLAN, no período de 05/07/2021 A 27/07/2021, em virtude de licença para tratamento de saúde no período 
de 25/05/2021 a 23/06/2021, através do processo nº 1829/2021/02, conforme publicação no DOQ nº 111 de 09/06/2021, Portaria nº 
751/SEMAD/2021. 
 
Leia-se: 
A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 
ATO 33/SEMAD/21 – Tornar Público o gozo efetivo de férias do servidor TERRY WILSON OLIVEIRA SANTOS, matrícula nº 3666/81, 
Agente Fiscal, da SEMFAPLAN, no período de 05/07/2021 A 03/08/2021, em virtude de licença para tratamento de saúde no período 
de 25/05/2021 a 23/06/2021 e 24/06/2021 a 03/07/2021, através do processo nº 1829/2021/02, conforme publicação no DOQ nº 111 de 
09/06/2021, Portaria nº 751/SEMAD/2021 e DOQ nº 128 de  02/07/2021, Portaria nº 862/SEMAD/2021. 
 

Katia Ramos da Silva 

Secretário Municipal de Administração 
Matrícula nº 4431/81 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

ERRATA. 
PUBLICADO NO DOQ N.º126 de 30 de Junho de 2021 
 
Onde se lê: PORTARIA Nº  867  /SEMAD/2021. ANDREA FERREIRA MAURICIO,  AUXILIAR DE ENFERMAGEM , SEMUS, matrícula 
2371/01, 2.º (segundo) mês a contar de 01/07/2021 à 31/07/2021, referente ao período aquisitivo de 10/01/2011 à 09/01/2016 de 
acordo com o processo nº 0336/2021/06. 
 
Leia -se: PORTARIA Nº  867  /SEMAD/2021. ANDREA FERREIRA MAURICIO,  AUXILIAR DE ENFERMAGEM , SEMUS, matrícula 
2371/01, 2.º (segundo) mês a contar de 14/07/2021 à 12/08/2021, referente ao período aquisitivo de 10/01/2011 à 09/01/2016 de 
acordo com o processo nº 0336/2021/06. 
 

Katia Ramos da Silva 

Secretário Municipal de Administração 
Matrícula nº 4431/81 

 

Atos da Secretária Municipal de Saúde 
 

Processo n.º 13.0598.2021 

Requerente: Instituto de Educação Gerado de Almeida 
Assunto: Celebração de convênio para estágio supervisionado 

 
Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 48/49, RATIFICO o interesse da Secretaria Municipal de Saúde na 
celebração de convênio para estágio supervisionado, sem ônus para a Administração Pública, nos termos do que dispõe o art. 176, § 
1º da Lei nº 8.666/93 e ADJUDICO em favor de Instituto de Educação Geraldo de Almeida - IEGA, inscrito no CNPJ sob o nº 
30.650.881/0001-57. 
 

Marcelle Nayda Pires Peixoto 

Secretária Municipal de Saúde 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde  

Matrícula nº 14.192/01 
___________________________________________________________________________________________________________ 

Proc. 13.0642/2020. Conforme pareceres da Procuradoria Geral do Município, às fls. 194/196, e da Controladoria Geral do Município, 
às fls. 284, RATIFICO a dispensa de licitação, na forma do artigo 24, II da Lei 8.666/1993, HOMOLOGO despesa de aquisição do 
medicamento “Anastrazol 1 mg (Arimidex), na quantidade de 180 (cento e oitenta) comprimidos, para atender a munícipe: Euci Pereira 
de Araujo, inscrita no CPF nº 210.946.407-00, AUTORIZO a emissão de NAD e NE no valor total de  R$ 284,40 (Duzentos e oitenta e 
quatro reais e quarenta centavos) ADJUDICO em favor da sociedade empresária: DGC Farma Medicamentos e Materiais Médicos e 
Hospitalares LTDA-ME, inscrita  no CNPJ sob o nº 28.424.835/0001-98 conforme mapa de adjudicação.  

 
Marcelle Nayda Pires Peixoto 

Secretária Municipal de Saúde 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde  

Matrícula nº 14.192/01 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 145 - Terça - feira, 27 de Julho de 2021 - Ano 01 - Página 9  

 

 

Com base no Decreto nº 2.595/21, de 13 de janeiro de 2021, a Secretária Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
PORTARIA N° 011/2021 - CESSAR EFEITO da PORTARIA Nº 010/2021, publicado no DOQ 133/2021 em 09/07/2021 que 
DESIGNOU a servidora ANGELA PRISCILA SIMÕES DE MEDEIROS, matricula: 8413-1, Diretor de Departamento de Epidemiologia 
de Informação e Análise de Indicadores de Saúde, para atuar segunda e quarta-feira, junto a SEMADA, sem prejuízo de suas 
atribuições e sem ônus para o município de Queimados, a contar de 27/07/2021. 
 

Marcelle Nayda Pires Peixoto 
Secretária Municipal de Saúde 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde  
Matrícula nº 14.192/01 

 

Atos da Secretária Municipal de Urbanismo 
 
 

Portaria nº 050/SEMUR/2021 – Publica Habite-se. 

 

A Secretária Municipal de Urbanismo, no uso de suas atribuições, 
 

R E S O L V E:  

 
Tornar público o HABITE-SE Nº 010/2021 do imóvel de uso residencial com 02 pavimentos, que tomará o número nº 240 – Casas de 
nº 1, 2 e 3 totalizando 247,98m² de área construída, erigido sobre o lote nº 18, quadra 54, situado na Rua Antonio Pedro – Bairro Vila 
Camarim, Queimados/RJ, emitido em 13 de julho de 2021 através do processo de nº 1060/2021/10, em nome da Empresa LB 
Construções e Empreendimentos Eireli, CNPJ nº 34.008.100/0001-86. 

 
FERNANDA DA SILVA SANTOS 

Secretária Municipal de Urbanismo – SEMUR 
Mat: 14.196/01 – PMQ 

CREA/RJ nº 2019108390 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

Portaria nº 061/SEMUR/2021 – Publica Habite-se. 

 
A Secretária Municipal de Urbanismo, no uso de suas atribuições, 

 
R E S O L V E:  

 
Tornar público o HABITE-SE Nº 011/2021 do imóveis de uso residencial com um pavimento, que tomará o número nº 183 – Casas de 
nº 1, 2, 3, 4 e 5 totalizando 219,25m² de área construída, erigido sobre o lote nº 22, quadra 07, situado na Rua Santo Tirso – Bairro 
Ponte Preta, Queimados/RJ, emitido em 26 de julho de 2021 através do processo de nº 3376/2020/10, em nome da Empresa RENOVA 
VENDAS E CONSTRUÇÕES EIRELI. 

 
FERNANDA DA SILVA SANTOS 

Secretária Municipal de Urbanismo – SEMUR 
Mat: 14.196/01 – PMQ 

CREA/RJ nº 2019108390 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

Portaria nº 062/SEMUR/2021 – Publica Certidão de Desmembramento. 

 
A Secretária Municipal de Urbanismo, no uso de suas atribuições, 

 
R E S O L V E:  

 
Tornar público o CERTIDÃO DE DESMEMBRAMENTO Nº 058/2021 do lote 273 com 300,00m² de área de superfície para dois 
lotes: lote 273-A com 150,00m² de área de superfície e lote 273-B com 150,00m² de área de superfície, situado na Rua Apolo, 
Bairro Vila do Tinguá Queimados/RJ, emitido em 27 de julho de 2021, através do processo nº 4997/2021/10, em nome de Carlos 
Secundino.  

FERNANDA DA SILVA SANTOS 
Secretária Municipal de Urbanismo – SEMUR 

Mat: 14.196/01 – PMQ 
CREA/RJ nº 2019108390 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 145 - Terça - feira, 27 de Julho de 2021 - Ano 01 - Página 10  

 

 

Atos da Secretária Municipal do Ambiente e Defesa dos Animais 
 
PORTARIA Nº 37/SEMADA/2021 
 
A Secretária Municipal de Ambiente e Defesa dos Animais, no uso de suas atribuições em vigor; 

RESOLVE: 
 

Tornar público que a PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS/ SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO – SEMUR, CNPJ: 
39.485.412/0001-02,recebeu da Secretaria Municipal de Ambiente e Defesa dos Animais - SEMADA, a LICENÇA PRÉVIA E DE 
INSTALAÇÃO – LPI SEMADA 000069, com validade até 12 de Julho de 2026, aprovando a concepção, localização e implantação de 
um Parque Linear Urbano com 5 km de extensão, 100.480,00 m², com pavimentação, transporte alternativo por meio de ciclovia, uma 
quadra poliesportiva de 637 m², campo de grama sintética de 245 m², mobiliários urbanos. No seguinte local: Via ao longo do rio 
Camorim, contemplando os seguintes bairros: Ponte Preta, Vista Alegre, Valdoriosa, Santa Rosa, Centro, Jardim Queimados e 
Belmonte - Queimados- RJ. Trecho Georreferenciado através das coordenadas métricas 6456140 E; 7486458 N e 645614 E; 7486458 
N. Fuso: 23-K DATUM: SIRGAS 2000. Processo Nº2555/2021/10.  
 

Andreia Loureiro dos Reis Teodoro 

Secretária Municipal de Ambiente e Defesa dos Animais 

 

Atos do Conselho da Cidade de Queimados 
 
O Presidente do Conselho da Cidade de Queimados, no uso de suas atribuições legais, conforme o que preceitua a Lei Nº 775/06 de 
23 de maio de 2006 e Regimento Interno. 

RESOLVE: 
 

Convocar todos os Conselheiros Governamentais e não Governamentais e Convidados (as) para a Reunião Extraordinária, que será 
realizada no auditório do SEMTI (Secretaria da Terceira Idade), situado na Avenida Maracanã, s/n, Vila Pacaembu, Queimados, RJ, no 
dia 12 de agosto de 2021, com a 1ª chamada às 14:30h e a 2ª chamada às 15:00h, com a pauta:  

 
1: Abertura e Verificação do Quórum;  
2: Aprovação de Pauta;  
3: Aprovação: Ata da Reunião extraordinária do 15/07/2021; 
4: Eleição do Vice-presidente e Secretários; 
5: Composição das comissões;  
6: Assuntos Gerais e Informes.  

FERNANDA DA SILVA SANTOS 
Presidente do Conselho Municipal da Cidade de Queimados – CONCIQ 

 

Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente 
 

CONVOCAÇÃO – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA CMDCA 
 
 A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Queimados no uso de suas atribuições 
conforme LEI 1152/13 e Regimento Interno, CONVOCA todos os Conselheiros Governamentais e Não – Governamentais  para 
Reunião Extraordinária que será realizada Virtual  no dia  30 de Julho de 2021 às 09:00h, por videoconferência, através  do  Google 
Meet no Link disponibilizado : https://meet.google.com/ags-cnix-oig , com pauta: 
      

 Verificação do Quórum; 
 Solicitação de Prazo para o Certificado do CMDCA; 
 Ofícios; 
 Informes. 

Lucília Machado S. Rios  
Presidente do CMDCA 

 

Atos do Conselho Administrativo do PREVIQUEIMADOS 
 

Ato/0003/CA/2021 
 
O Presidente do Conselho Administrativo do PREVIQUEIMADOS, Elizeu da Rocha Farias, comunica e convoca todos os membros 
para reunião ordinária  dia 29 de Julho de 2021 que ocorrerá na sede do PREVIQUEIMADOS, sito a rua Félix,1559 – Vila Camarim –
Queimados/RJ, as 10h com teto previsto para término até 12h, com a seguinte pauta prevista:  
 
1) Informes de rendimentos;  
2) Repasses Patronal e Servidor 2021; 
3): Parcelamentos 
4) Condução do Presidente do Conselho Administrativo, 
5) Apresentação de novo fundo, 6) Diversos. 
  

Elizeu da Rocha Farias 
Presidente Conselho Administrativo/PREVIQUEIMADOS 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 145 - Terça - feira, 27 de Julho de 2021 - Ano 01 - Página 11  

 

 

 

Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS 
 
Processo nº. 0071/2021/15 - Embasado nos pareceres da Assessoria de Controle Interno e Assessoria Jurídica deste 
PREVIQUEIMADOS, ratifico a dispensa da licitação, homologo a despesa nos termos do art.24, inciso II da Lei nº 8.666/93, 
adjudicando à empresa CHADA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 02.478.800/0001- 48, no valor de R$ 16.200,00 (Dezesseis 
mil e duzentos reais). 

HELOISA HELENA RODRIGUES DA CUNHA 
 Mat. 23/15 

Vice Diretora 
PREVIQUEIMADOS 

(Respondendo) 
___________________________________________________________________________________________________________ 

ATO PREVIQUEIMADOS Nº. 015/2021 
 

Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Queimados - PREVIQUEIMADOS, no uso de 
suas atribuições legais, 
 

Resolve: 
 
Tornar público o gozo de férias referente ao período aquisitivo de 20/10/2017 a 19/10/2018, da servidora Andréa Sampaio Barbosa 
Galvão, Assessora de Recursos Humanos, matrícula nº. 13/15-3, nos períodos abaixo: 
 
 1º período – 02/08/2021 a 16/08/2021; 
 
 2º período – 01/11/2021 a 15/11/2021. 
 

Heloisa Helena Rodrigues da Cunha 
Vice Diretora 

PREVIQUEIMADOS 
Matric. 23/15 

(Respondendo) 


